

OBCHODY ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI



„Kto nie szanuje i nie ceni swej przeszłości, ten nie jest godzien szacunku, teraźniejszości ani prawa do przyszłości”

Józef Piłsudski

Pamięć o wydarzeniach z przeszłości stanowi nieodzowny element edukacji w naszej szkole i dlatego zgodnie z tradycją został przygotowany program artystyczny z okazji Święta Niepodległości.

Dnia 10 listopada 2017 roku uczniowie pod kierunkiem pani Barbary Russak i pani Iwony Podstawy przygotowali muzyczno-poetyckie spotkanie poświęcone naszemu świętu narodowemu.

Całość rozpoczęła się odśpiewaniem hymnu, a następnie uczniowie opowiedzieli historię Polski na przestrzeni wieków. Przypomnieli bolesne czasy zaborów, podczas których Naród zmagał się z rusyfikacją i germanizacją, ale również radosny czas odbudowy od 1918 roku.

Nie zabrakło wspomnienia o okrucieństwie II wojnie światowej, powstaniu warszawskim i rządach komunistów do 1989 roku. Piękna recytacja była przeplatana pieśniami patriotycznymi w wykonaniu uczennic z gimnazjum i VII a szkoły podstawowej. Całość uświetniał akompaniament fortepianowy Tomka Zająca, Julii Pelc oraz dźwięki saksofonu Dawida Feliksa. Ważnym elementem przedstawienia było piękne wykonanie pieśni „Mury” przez Paulinę Kozłowską, której towarzyszyła grupa gitarowa pod kierunkiem pana Arnolda Bonka. Na zakończenie uczennice zaśpiewały niezwykle wzruszająca piosenkę „Miejcie nadzieję” do słów Adama Asnyka, która uświadamiała widzom istotną rolę patriotyzmu w naszym życiu.

Piękną dekorację sceny, nawiązującą do symboli narodowych, przygotowała pani Joanna Dubiel-Stonoga.

Drugą część obchodów Święta Niepodległości miała charakter happeningu, podczas którego uczniowie i nauczyciele przemaszerowali ulicami miasta z flagami i balonami w barwach narodowych. Złożono również kwiaty pod pomnikiem ofiar II wojny światowej.

Przygotowane przedstawienie, galowy strój wszystkich uczniów, kotyliony w barwach narodowych wprowadziły szkolną społeczność w patriotyczny i radosny nastrój, towarzyszący polskiemu Świętu Niepodległości.

Iwona Podstawa